
Fondamental III.E.03
Lois 22765 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 26-10-1998
Secrétariat général mis à jour au 01/04/1999

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
portant application, dans l’enseignement libre non

confessionnel, de l’article 10 du décret du 14 mars 1995
relatif à la promotion d’une école de la réussite dans

l’enseignement fondamental

A.Gt 26-10-1998 M.B. 19-02-1999

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 14 mars 1995 relatif à la promotion d’une école de la
réussite dans l’enseignement fondamental, notamment l’article 10 tel que
modifié par le décret du 7 juillet 1998;

Sur la proposition de la Ministre-Présidente chargée de l’Education, de
l’Audiovisuel, de l’Aide à la Jeunesse, de l’Enfance et de la Promotion de la
Santé;

Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française du 26
octobre 1998,

Arrête :

Article 1er. - En ce qui concerne l’enseignement libre subventionné non
confessionnel, les entités de proximité visées à l’article 10 du Décret du 14
mars 1995 relatif à la promotion d’une école de la réussite dans
l’enseignement fondamental tel que modifié par le décret du 7 juillet 1998,
sont, pour la région de langue française composées de la manière établie à
l’annexe au présent arrêté.

Article 2. - La Ministre-Présidente ayant l’enseignement fondamental
dans ses attributions est chargée de l’exécution du présent arrêté.



Fondamental III.E.03
Lois 22765 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 26-10-1998
Secrétariat général mis à jour au 01/04/1999

Annexe à l’arrêté du 26 octobre 1998

Enseignement fondamental libre non confessionnel

Composition des entités

Entité de Forest
Présidence : Mme France Tillieu
Siège : Ecole en Couleurs

rue Rodenbach, 37
1190 Bruxelles

Ecole Nos Enfants
rue Meyerbeer, 15
1190 Bruxelles

Ecole en Couleurs
rue Rodenbach, 37
1190 Bruxelles

Entité d’Auderghem
Présidence : M. Orts
Siège : L’Autre Ecole

place Govaert, 1
1160 Bruxelles

L’Autre Ecole
place F. Govaert, 1
1160 Bruxelles

Entité d’Uccle
Présidence : Mme Elisabeth Servais
Siège : Ecole Decroly

Drève des Gendarmes, 45
1180 Bruxelles

Ecole Decroly
Drève des Gendarmes,45
1180 Bruxelles

Ecole Hamaicle
Avenue Hamoir, 31
1180 Bruxelles

Ecole Plein Air
Dieweg, 65
1180 Bruxelles

Entité de Woluwe-Saint-Lambert
Présidence : M. Olivier Coppieters’t

Wallant
Siège : Ecole Singelijn

Avenue Chapelle aux
Champs, 67
1200 Bruxelles

Ecole Singelijn
Avenue Chapelle aux
Champs, 67
1200 Bruxelles



Fondamental III.E.03
Lois 22765 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 26-10-1998
Secrétariat général mis à jour au 01/04/1999

Entité de Louvain-La-Neuve
Présidence : M. Bernard Van Noorbeeck
Siège : Ecole Les Bruyères

Avenue des Arts, 11
1348 Ottignies-Louvain-la-
Neuve

Ecole Les Bruyères
Avenue des Arts, 11
1348 Ottignies-Louvain-
la-Neuve

Entité de Lasne, Court-Saint-Etienne, Genappe
Présidence : M. Lamblin
Siège : Ecole Ouverte

Chemin des Strins, 6
1380 Ohain

Ecole Ouverte
Chemin des Strins, 6
1380 Ohain

Ecole maternelle
"Fondation Comte et
Comtesse Ways
Ruart"
Grand Route, 43
1474 Ways

Ecole Gardienne Paul
Henricot
rue Ernest Cosse, 15
1490 Court-Saint-
Etienne

Entité de Wavre
Présidence : M. Hugues Van der Straten

Ponthoz
Siège : Ecole internationale Le

Verseau
Route de Wavre, 60
1301 Bierges

Le Verseau-Elce
Route de Wavre, 60
1301 Bierges


